Philippus. Pammene. Pausanias. Iphicrates. Philippi res gesta.

Olynthij.

Laisthene. Euthycrates. Methonæi. Aster.

Cersobleptis.

Perfarum. uerecundia.

Piscium nō opus pulmone.

καρδία.) Nasurtium inhiher urinā, & sputum. Qua de causa eo uesci Persas tradunt. Cauent enim, ne multum exuant, mingant, & emungant. CARDIA, urbs Thraciæ, & nomē maris. unde Cardianns. καρδία.) Aquatica neq; *corneq; pulmones habent. Quæ uerò pulmones ha-

bent, eorū calor internus per asperā arteriam attracto aere refrigeratur. Pisces uerò branchijs admissa aqua, & clausis, calorem internū cohibēt, ut pulmonibus eis nō sit opus. Alia quoq; ratione aquarū tūcis non est opus ingressu aeris: externi, refrigeratiōis ergō. Nā infiri caloris fons est cor animalū, ob idq; pulmōnes dati. Ac per inspirationē cor refrigeratur, & fuliginosa recementa excernūtur. Neq; eū absq; respiratione diutius loqui possumus: eoq; spiritus, q̄ est in pectore, consumitur. Opus ergo nobis est aliū attractere, ad uocē alendam. Simul autē inspirare & loqui nō possumus: sicut neq; inspirare & expirare, q̄ sunt contraria. Itaq; tragædi carmina prolixiora recitaturi, multum prius hauriūt spiritum: itaq; loqui incipiunt, ut suppetat quod expirēt. καρδία.) Cor uirtutis, est eleemosyna. καρδία.) Cor ueteres dixerunt stomachum: unde Cardiogmus.

Pulmōnes cordi seruiunt.

Spiritus atrabere ex emittit.

Tragædi.

Eleemosyna.

καρδιωσιμους.) Vicimarum etiā quas crematuri prostrus uentur, corda fecissim pinguedine testā, igni imponebant. καρδιος.) Aristophanes: Cardopum (arcam panarium) masculino genere dicit: sicut Cleonymum quiddā masculino genere appellant, cum fœminino sit appelladus. fuit enim homo effœminatus. CARDVCHI, sunt funditores optimi. καρκή μῦσα.) Carica Musa: id est cantilena lamentabilis, quod Cares alienos mortuos mercede lugerent. Alij barbaram & obscuram interpretantur, quod barbara uox sit Carum.

καρκῶς οἶνος, καὶ καρκῶς θῦμα.) Caricū uinum, & Caricum sacrificium. Cares enim immolabant. De ijs igitur dicitur, qui ossa nuda carnibus, & non esculentamembra immolant.

CARINVS, Cari imperatoris filius, potestatem adeptus (ἐν ἑξήσια βελήστωσ κέρμοσ) suo arbitratu agēdi quiduis, eam acerbissima tyrannide commutauit, nomenq; suum factis ἰδγε superauit. Nam pueris (pro αἰ lego ἐν γογγύστωσ) nobilibus, factæ contumeliæ, ob assuetudinē, contumeliæ nō habebantur, cum ea delicta familiaria & quotidiāna essent. Crimina etiā comminisceratur, & ius dicebat ijs qui læsi essent, neq; litigatorum ullus incolumis euaadebat. Nā cum cædes multarq; ineffabiles perpetrarentur: quidā ē beatis obiter consumebantur, sicut in cōmunibus epulis gallinæ, in Carinidelicias. Meminisse autē se dicebat, quod dā

Tyr. n. zicā libid. eruo delicia, aud uicia, uen cupida.

corum qui macabatur, non laudasse formam suam: alios, se adolescentem, cum orationem haberet, non ita esse admiratos, ut uoluisset. Peribant etiam nonnulli, quod coram ipso risissent: omnia denique eius facta grauiora erant ostentis, in medijs populis rabie quadam grassantis. Ac quod publice prodesset, nihil profusus egit Carinus: sed delicijs & peruerſe uitae rationi deditus, cum luxu caedes innocetium hominum, a quibus utcumque, offensus uideretur, coniungebat. Proinde omnes acerba illa tyrannidem cum adolescentia permistam, cum omnia absurdè & absque ratione ageretur, grauius & iniquis animis patiebantur.

καρναδίων.) Vestigal Charotis est, ex obolis collectum, qui unam cum mortuis sepeliuntur.

CARCINVS, Agrigentinus tragicus, (δράματι) fabulas edidit CLX. uicit unam.

Carcinus uel Theodectis, uel Xenoclis filius, tragicus Atheniensis, Olympiade centesima floruit, ante regnum Philippi Macedonis. Ex fabulis eius sunt, Achilles, Semele siue Arche, Athenaeo autore.

καρκίνος & *λαγών αίψι*. Cancer leporem caput. De rebus quae fieri nequeunt.

CARCINVS poeta Atticus, cuius liberos sic quidam irridet:

ἀρτηνας αἰσθητῆς γυλιαιχρῆσας ἰερησῆς, νανοφυνῆς σφραδαῖν δολικνίσματα μηχανοδίας.

καρκίνος & *λαγών αίψι*. Coturnices dicit, quod sint rixosi: uernas, quod in umbra nutriti, ut domesticae auiculae, *γυλιαιχρῆσας*, uel ob gracile, uel ob nullum collum: saltatores, quod pater eos in fabulis saltantes induceret. reliqua adpumilionum breuitate staturae pertinent, praesertim stercora ouium & caprarum: quae parua cum sint, paruae rei pars, parua ac nihil potius erit. *μηχανοδίας*, quod pater eorum in fabulis machinas multas induxerit: unde a Platone Dodecamachos, a XII machinis est appellatus, quibus dii ascenderent aut descenderent. Fece- rat ite fabulam Mures: unde dicit, selem noctu suspensam esse.

καρκίνου ποιήματα, Carcini poemata, id est obscura. nam Carcinus Orestem (δολι- λία) ab Illo eadem matris fateri coactum, ifecit per ambages respondentem.

CARNEADES, Afer, Cyrenaeus, Philocomi filius, philosophus (ἀφ' ἑστῆς ἡσῆς ἀκαδημαίης ἤρῆσας) nouae Academiae autor. Hoc mortuo, tradunt Lunam defecisse, & Solem obfcuratum esse.

CARNEADES alius, Atheniensis philosophus, Anaxagorae discipulus.

CASTOR Rhodius, uel (ut quidam tradunt) Galata: ut uerò alij, Massiliensis orator, Philoromaeus ab amore Romanorum ditus: duca uxorē Deiotari * filia, ab eodem cum eodijue est interfecit; quod illi apud Caesarem criminatus esset. Scripsit duobus libris de Babylone: Catalogum eorum qui maris dominati fuerunt: Annalibus ignoratibus: De epicherematis lib. (1X) v. De persuadendo lib. 2. De Nilo, arte diecedi, & alia.

CARNIA, festum Apollinis apud Atheniensis.

καρπύδιον.) Frugum actio. Ei qui fruges lesisset, multa irrogabatur. *καρπύδιον* etiam dicitur, si qui agrum fumi uendicant. Qui si possessorum reum perberint, etiam usumfructum iure possulant.

καρπύδιον.) Malti cohiberi non poterat: de- erat enim imperator. Ajax apud Sophoclem, infanti filio ait: Non intelligere, malum est, doloris admodum expers: donec, quid sit gaudere & dolere, didiceris.

καρπύδιον.) * Primitias arcae mae & torcularis, offero Christo: cophinum uuis plenum, Spiritui sancto.

καρπύδιον.) Tolerantia, seu constantia, scientia seu habitus rerum, in quibus per- seuerandum sit, aut secus, & neutrarum.

CARYANDA, urbs Cariae.

καρύδιον.) Ferculum Lydium, è sanguine & multis alijs efcis compositum. Pro uerbium, μήτηρ λυδῶν καρύδας, μήτηρ μαστύων ψίφους: Neque Lydorum carycas, neque stegellorum strepitus.

καρχηρόδον.) In fabulis: Aspeto cum risu, tibi satis (inquit) pro medicatione mercedis est, caput è lupi faucibus saluum abstulisse.

καρχηρόδον.) Carthago, quae & Byrsa, Africae urbs, maxima orbis terrarum, & potētissima fuit: quae à prima origine DCC annos finitimis imperauit, à Scipione solo aequata: patria D. Cypriani.

καρχηρόδον.) Meretrices, quae amatores habent, eijciunt, ut alios admittant.

CASIVS, mōs iuxta Euphratē. Et Casius Iupiter, cui Traianus crateres argenteos, & cornu bouis maximū inauratū, spolia Geticae uictoriae, dedicauit. Inscriptioes donariorum ab Adriano factae, sunt: *Ζεὺς τῶν αἰνιῶδης κασίω τραϊανῆς ἀγάλμα, πρῆστας ἀθροῦσιν κρηναῖν ἀθναῖσιν αἰῶσιν. Ieni hac Aeneades Casio Traianus monimen- ti ergo,*

Dionisiam.

Iguoratio colomatae fortunatae.

Lupus graui.

Carthago.

Meretrici iugum.

Domi.

Nunquid uis, & propter illud?

Domini hominum domino immortalium deditur.

CASII Pelusiorum naturali solertia nodos implicabant, laqueos laqueis committentes. Casio similia nodo uincula. Epigram.

*Χρῆσις ἀνώγει δῖτμαζον ἄμμα κρείας
ζῶς ἄφθους δαίμων χαλκιδάτης θαλάμῳ.*
*Ante in ista diremū nodū uirginitatis
Impert, sū subyisset Danaes ferreū ibalamū.*

CASPII montes, & Caspia portæ. Est ibi mare ab incurſu Oceani, cuius angustia: Caspia portæ dicuntur: reliquū, mare Hircanum. Circum circa barbare gentes habitat. Caspii habebant iacula, quibus pugnabant cominus, Caspio lapide præfixo: quem & acerrimè uulnerare, & uenenum quoddam exitiosum relinquere in uulnere perhibent.

CASTALIA, fuit sōs in Daphne, quæ accolare dicitur Apollo, & edere oracula, aura & flatu ex aqua aspirante: undè qui iuxta fontem erant, ea dicebant, quæ dæmones suggererant.

Castanæa siue Castania, urbs apud Tarentū. Vnde Castaneus, & Castaniates.

Ἐξ ἑρμῆος ἰδῶν dicit Apostolus, si alio certe, alius coronetur.

Ἐγρηγόρης. Consecras ultra Tithonum, Cinyra opulentius, Sardana palo delicatius: ut Prouerbiū in te compleatur, bis pueros esse senes. Tithon⁹ autē scnio cōsecratus, ex uoto in cicadā est mutatus.

Cinyras * priuignus Pharnaces, rex Cypriorum fuit, diuinitis insignis. Sardana palus rex Assyriorum, ætate in luxu & deliciis exacta decessit.

Ἐπὶ δήμων δικαστῆς. Populares, seu municipiorum iudices olim xxx fuerūt, post xl: qui in municipiis dicebāt. *Ἐπὶ δυνάστεων.* Nō decet pauperes & infirmos opprimere.

Ἐπὶ θύρας. Fortè fortuna, diuinitus: cū aliquid, uel aliquis præter expectationē sese, & commodè offert.

Ἐπὶ καθῆται. Ad perpendicularē, à summo ad imum.

Ἐπὶ κλίβανῳ. sicut περὶ ἄκας: Tace & audi.

Ἐπὶ κόρυ. Muliebri sexus & loquax est, & insatiabilis.

Ἐπὶ κορυφῇ. Diuinus afflatus paulatim aperit & abstergit animi lumina.

Ἐπὶ λαλῶ. Ne obrecta uicino, sed potius honorem habe.

Ἐπὶ λογεύς. Cum Athenienses decreuissent 7000 ciuium Reipublicæ summam mandare: fuere quidam, qui ad id mu-

nus idoneos deligerent.

Ἐπὶ λῶν. Aristophanes: Tu quasi mortuus sum, rem meā familiarē lauādo consumis. Moris fuit, elato cadauere, defuncti propinquos lustrationis ergo lauari: *Ἐπὶ μίφομαι.* Etiam de cetera diuina reprehendentes.

καταμολῶν. Speculum immittere: pro, res obscuras coniecturis quibusdam indagare.

Ἐπὶ ναῦν πῆ ἀρχῆσα. Prouerbiū: Nāui congruunt uela.

κατὰ τὰ ναῦν. Vtrum acciderit, id sibi fore gratum.

Ἐπὶ πνεύματι. Apostolus: Dedit eis Deus spiritum compunctionis: nō significat actionē. sed pro concessit usurpatur. Loquitur enim de animi habitu deprauato & insanabili & immutabili. Vt enim qui pietate cōpunctus est, nō faciliè ab ea discesserit: sic etiam improbitate compunctus, eā haud temere mutabit.

κατὰ ἔξοχον ἐς φοινικίδα. Rubra ueste in bellis utebantur Lacedæmonij: tū quod is color uirilīs esset, tum quod (pro σώματι) legο χρώματι) uestis sanguine⁹ color ad fluxum sanguinis contemendum assuefaceret.

κατὰ ἀνίμῳ. Re ex animi mei sententiā cōfecta, redibis ad nos coronis redimitus.

Ἐπὶ ἀπύρα. Onulphus paterna stirpe Thurigiū, materna * dicitur se esse dicebat.

κατὰ πικροῦς. Requies. Sabbathi dies, qua Deus destitit ab omnib. operibus suis: & qua ludæi terram promissam sunt ingressi. Significat & regnum cælorum.

Ἐπὶ πρὸς ἰουδαίαν. Aristophancs in Nubib. Vcstē amisisti? Nō amisī, sed discendi studiis impendi: *ἰχθὺς ἔχει ἄνθρωπος.*